
Pleszew, dn. 15.05.2023 r. 

Burmistrz Miasta i Gminy Pleszew  

ul. Rynek 1, 

63 – 300 Pleszew 

 

 

OBWIESZCZENIE OS.6220.1.6.2023.KN4 

 

Na podstawie art. 49a ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2023 r., poz. 775) w związku z art. 38, art. 74 ust. 3  ustawy z dnia 

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. 

z 2022 r., poz. 1029), Burmistrz Miasta  i Gminy Pleszew zawiadamia, że dnia 05.04.2023 r.  

została wydana decyzja OS.6220.1.6.2023.KN4 w sprawie wydania decyzji dla planowanego 

przedsięwzięcia mogącego potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko pn. „Budowa do 

9 farm fotowoltaicznych o łącznej mocy do 9 MW wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną 

na działce o nr ewid. 96/1 w obrębie Janków w gminie Pleszew’’, której treść podaję niżej. 

Od decyzji służy odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Kaliszu za 

pośrednictwem Burmistrza Miasta I Gminy Pleszew  w terminie 14 dni od dnia doręczenia 

decyzji. 

Doręczenie ww. decyzji stronom uważa się za dokonane po upływie  14 dni od dnia 

publicznego ogłoszenia. 

 

BURMISTRZ 

MIASTA I GMINY PLESZEW 

 



Pleszew, dn. 15.05.2023r. 
Znak OS.6220.1.6.2023.KN4                                                                                      

 
 

DECYZJA 
o środowiskowych uwarunkowaniach 

 

Na podstawie art. 71 ust.1, ust. 2 pkt. 2, art. 84, art. 85 ust. 1, ust 2 pkt. 2 ustawy z dnia 

3 października 2008r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego  ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2022 r. poz. 1029), § 3 ust 

1 pkt. 54 lit. b  Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 16 maja 2022r. w sprawie przedsięwzięć 

mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz.U. 2019 poz. 1839), art. 104 k.p.a. (Dz.U. z 2023 r. 

poz. 775) po rozpatrzeniu wniosku CEPV 11 Sp. z o.o., ul. J.K. Chodkiewicza 7/1C, 85-065 Bydgoszcz, 

w sprawie wydania decyzji dla planowanego przedsięwzięcia mogącego potencjalnie znacząco 

oddziaływać na środowisko pn. „Budowa do 9 farm fotowoltaicznych o łącznej mocy do 9 MW wraz 

z niezbędną infrastrukturą techniczną na działce o nr ewid. 96/1 w obrębie Janków w gminie 

Pleszew” po zasięgnięciu opinii Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu, 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Pleszewie oraz Państwowego Gospodarstwa 

Wodnego Wody Polskie, 
 

orzekam 

1. Realizację przedmiotowego przedsięwzięcia i stwierdzam brak potrzeby przeprowadzenia oceny 

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, 

2. Zatwierdzam warunki realizacji przedsięwzięcia biorąc pod uwagę informacje 

art. 63 ust. 1 ustawy oraz wskazuję konieczność uwzględnienia w projekcie budowlanym oraz 

w trakcie realizacji przedsięwzięcia następujących warunków i wymagań: 

 

a) pod farmy fotowoltaiczne o łącznej mocy do 9 MW przeznaczyć do 4,5 ha działki nr ewid. 96/1, 

obręb Janków, gmina Pleszew; 

b) prace budowlane oraz ruch pojazdów ograniczyć do pory dnia, to jest godz. 6:00–22:00; 

c) na etapie prowadzenia prac ziemnych codziennie przed rozpoczęciem prac kontrolować 

wykopy, a uwięzione w nich zwierzęta niezwłocznie przenosić w bezpieczne miejsce. Kontrolę 

przeprowadzić także bezpośrednio przed zasypaniem wykopów; 

d) panele słoneczne montować na wysokości minimum 0,8 m mierząc od dolnej krawędzi paneli 

do powierzchni ziemi; 

e) zastosować moduły fotowoltaiczne o powierzchni antyrefleksyjnej; 

f) do mycia paneli fotowoltaicznych stosować czystą wodę. Dopuszcza się stosowanie środków 

biodegradowalnych, obojętnych dla środowiska w przypadku silniejszych zabrudzeń; 

g) transformatory umieścić w stalowych kontenerach lub prefabrykowanych, betonowych 

budynkach ze szczelnymi posadzkami. W przypadku zastosowania transformatora olejowego, 

wyposażyć go w szczelną misę mogącą pomieścić całą zawartość oleju oraz pozostałości po 

ewentualnej akcji gaśniczej; 

h) zastosować naziemne, kontenerowe, bateryjne magazyny energii ze szczelnymi posadzkami; 

i) koszenie roślinności pokrywającej teren farmy fotowoltaicznej prowadzić w okresie 

od 1 sierpnia do końca lutego; 



j) do obsiewu powierzchni biologicznie czynnej farmy fotowoltaicznej nie używać gatunków roślin 

obcego pochodzenia; 

k) wykonać ogrodzenie ażurowe bez podmurówki z pozostawieniem minimum 0,2 m przerwy 

między ogrodzeniem, a gruntem; 

l) nie stosować stałego oświetlenia terenu farm fotowoltaicznych i ich ogrodzeń w porze nocnej; 

m) do realizacji przedmiotowej inwestycji stosować urządzenia i sprzęt budowlany sprawny 

technicznie, spełniający wymogi dopuszczające go do użytku – rodzaj i stan techniczny 

wykorzystywanego sprzętu musi zapewnić ochronę środowiska gruntowo – wodnego przed 

zanieczyszczeniem; 

n) plac budowy wyposażyć w odpowiednią ilość sorbentów, a ewentualne wycieki z maszyn 

budowlanych natychmiastowo neutralizować przy ich użyciu; zanieczyszczony grunt 

przekazać do unieszkodliwienia uprawnionym podmiotom; 

o) naprawy wykorzystywanego sprzętu dokonywać w miejscach do tego przystosowanych; 

p) na terenie inwestycji nie przechowywać paliw lub innych substancji mogących zanieczyścić 

wody powierzchniowe lub podziemne; 

q) wszelkie prace ziemne wykonywać w sposób zapewniający ochronę gruntu i wód 

podziemnych przed zanieczyszczeniem; 

r) w przypadku wystąpienia kolizji projektowanej instalacji z urządzeniami drenarskimi wykonać 

ich przebudowę w celu zachowania ciągłości sieci; 

s) ścieki bytowe powstające na etapie realizacji planowanego przedsięwzięcia, pochodzące od 

pracowników prowadzących montaż farmy odprowadzać do przenośnych zbiorników 

bezodpływowych, a następnie zapewnić ich systematyczny wywóz przez uprawnione 

podmioty; 

t) odpady należy magazynować w sposób selektywny, w pojemnikach lub kontenerach 

i sukcesywnie wywozić z placu budowy przez wyspecjalizowane podmioty; 

u) wody opadowe i roztopowe z terenu nowoprojektowanej elektrowni odprowadzać w sposób 

niezorganizowany w grunt; 

v) po zakończeniu robót budowlano – montażowych teren inwestycji należy uporządkować. 

 
 
*Charakterystyka przedsięwzięcia stanowi załącznik do decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach. 

 
Uzasadnienie 

W dniu 30.01.2023r. wpłynął do Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew wniosek CEPV 11 Sp. z o.o.,  

ul. J.K. Chodkiewicza 7/1C, 85-065 Bydgoszcz w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia mogącego potencjalnie oddziaływać na 

środowisko polegającego na „Budowa do 9 farm fotowoltaicznych o łącznej mocy do 9 MW wraz 

z niezbędną infrastrukturą techniczną na działce o nr ewid. 96/1 w obrębie Janków w gminie 

Pleszew”.  

W dniu 09.02.2023r. Burmistrz Miasta i Gminy Pleszew zwrócił się do organów opiniujących 

o wydanie opinii w sprawie potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia 

na środowisko. Zgodnie z obowiązującym rozporządzeniem Rady Ministrów w/w inwestycja zalicza się 

do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, dla których raport może 

być wymagany zgodnie z § 3 ust 1 pkt 54 lit. b Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019r. 



w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U.  2022 poz. 1029). 

Organy po przeanalizowaniu przedstawionych dokumentów w swych pismach o sygnaturze 

odpowiednio: 

1. ON-NS.9011.6.10.2023 z dnia 23.02.2023r. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny 

w Pleszewie wydał opinię sanitarną, iż nie jest wymagane przeprowadzenie oceny oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko. 

2. PO.ZZŚ.2.4901.44.2023.JS z dnia 20.02.2023r. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie  

w Poznaniu Zarząd Zlewni w Kaliszu wydał opinię, iż nie jest wymagane przeprowadzenie oceny 

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko określając warunki konieczne do uwzględnienia  

w decyzji środowiskowej.      

3. WOO-IV.4220.193.2023.WR.1 z dnia 24.02.2023r. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska wydał 

opinię, w której stwierdził, iż nie ma potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko. 

 

Tutejszy organ przed wydaniem decyzji nie stwierdzającej potrzeby przeprowadzenia oceny 

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko dla planowanego przedsięwzięcia mogącego 

potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, dokonał analizy w oparciu o wszystkie kryteria 

zawarte w art. 63 ust. 1 ustawy o udostępnieniu informacji o środowisku i jego  ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko.  

Biorąc pod uwagę kryteria wymienione w art. 63 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 

2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022 r. poz. 1029 z późn 

zm.), dalej ustawy ooś, przeanalizowano: rodzaj, skalę i cechy przedsięwzięcia, wielkość zajmowanego 

terenu, zakres robót związanych z jego realizacją, prawdopodobieństwo, czas trwania, zasięg 

oddziaływania, możliwości ograniczenia oddziaływania oraz odwracalność oddziaływania, powiązania 

z innymi przedsięwzięciami, a także wykorzystanie zasobów naturalnych, różnorodność biologiczną, 

emisję i uciążliwości związane z eksploatacją przedsięwzięcia, gęstość zaludnienia wokół 

przedsięwzięcia oraz usytuowanie przedsięwzięcia z uwzględnieniem możliwego zagrożenia dla 

środowiska między innymi względem obszarów objętych ochroną, w tym stref ochronnych ujęć wód 

i obszarów ochronnych zbiorników wód śródlądowych, obszarów wymagających specjalnej ochrony ze 

względu na występowanie gatunków roślin, grzybów i zwierząt, ich siedlisk lub siedlisk przyrodniczych 

objętych ochroną, w tym obszarów Natura 2000, a także wpływ na krajobraz. 

Uwzględniając zapisy art. 63 ust 1 pkt 1 lit a ustawy ooś na podstawie przedłożonej k.i.p. ustalono, 

że planowane przedsięwzięcie będzie polegać na budowie do 9 farm fotowoltaicznych o łącznej mocy 

do 9 MW na działce nr ewid. 96/1, obręb Janków, gmina Pleszew, powiat pleszewski. Przedsięwzięcie 

obejmuje: do 40 500 paneli fotowoltaicznych o mocy jednostkowej 200–2 000 Wp, konstrukcję 

wsporczą, do 9 stacji transformatorowych, do 9 naziemnych, kontenerowych, bateryjnych magazynów 

energii o łącznej pojemności ≤ 26 MWh, do 126 inwerterów, okablowanie, system monitoringu, drogi 

wewnętrzne oraz ogrodzenie. Wnioskodawca dopuszcza możliwość realizacji przedsięwzięcia etapowo. 

Całkowita powierzchnia przedsięwzięcia wynosi do 4,5 ha, natomiast powierzchnia działki objętej 

wnioskiem 5,84 ha. Powyższe zawarto wśród warunków niniejszego postanowienia, gdyż to określa 

skalę przedsięwzięcia i sposób zagospodarowania terenu. 

Biorąc pod uwagę rodzaj, skalę i cechy przedmiotowego przedsięwzięcia, uwzględniając fakt, iż 

na terenie inwestycji nie będę występowały zorganizowane źródła emisji substancji do powietrza, 

odnosząc się do zapisów art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. d ustawy ooś, nie przewiduje się jej wpływu na stan 



jakości powietrza w rejonie zainwestowania. Źródłem emisji o charakterze niezorganizowanym będą 

procesy spalania paliw w silnikach pojazdów poruszających się po terenie przedsięwzięcia, jednakże 

serwisowanie farmy w fazie eksploatacji i ruch pojazdów z tym związany będzie miał znikomy wpływ na 

jakość powietrza. Na etapie realizacji przedsięwzięcia, źródłem emisji substancji do powietrza będą 

procesy spalania paliw w silnikach pojazdów pracujących na placu budowy. Będzie to jednak 

oddziaływanie okresowe i ustanie po zakończeniu prac budowlanych. 

Odnosząc się do art. 63 ust. 1 pkt 3 lit. a, c, d i e ustawy ooś na podstawie k.i.p. ustalono, że teren 

przeznaczony pod przedmiotowe przedsięwzięcie to użytkowane rolniczo grunty orne. Zgodnie z k.i.p 

najbliższe tereny chronione akustycznie – zabudowa zagrodowa na działce nr ewid. 99/1 obręb Janków 

– oddalone są od przedsięwzięcia o 425 m. Źródłem emisji hałasu na etapie realizacji przedsięwzięcia 

będą przede wszystkim urządzenia montażowe oraz pojazdy poruszające się po terenie 

zainwestowania. Celem ograniczenia uciążliwości akustycznej wszelkie prace oraz ruch pojazdów 

zostaną ograniczone do pory dnia co uwzględniono w warunkach niniejszego postanowienia. Będą to 

krótkotrwałe i odwracalne uciążliwości. Analiza k.i.p. wykazała, że Wnioskodawca nie przewiduje 

wyposażenia modułów fotowoltaicznych w wentylatory do chłodzenia ogniw. Na etapie eksploatacji 

przedmiotowego przedsięwzięcia źródłem hałasu będzie: do 9 kontenerowych stacji 

transformatorowych, do 9 kontenerowych magazynów energii oraz do 126 inwerterów. Maksymalny 

poziom akustyczny jednej stacji transformatorowej nie przekroczy 77 dB, a jednego inwertera 65 dB. 

Pojedyncze magazyny energii będą zlokalizowane w bezpośrednim sąsiedztwie stacji 

transformatorowych tworząc jedno źródło hałasu magazyn + stacja o powierzchni ≤ 75 m2 

i o maksymalnym poziomie mocy akustycznej 80 dB. Uwzględniając powyższe informacje należy 

stwierdzić, że w związku z realizacją przedsięwzięcia nie dojdzie do przekroczeń dopuszczalnych 

poziomów hałasu określonych w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 14 czerwca 2007 r. 

w sprawie dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku (Dz. U. z 2014 r. poz. 112). 

Ponadto uwzględniając przyjęte rozwiązania techniczne, w tym napięcia infrastruktury 

energetycznej, nie przewiduje się, aby eksploatacja inwestycji mogła powodować przekroczenie 

dopuszczalnych poziomów pól elektromagnetycznych w środowisku określonych 

w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2019 r. w sprawie dopuszczalnych poziomów pól 

elektromagnetycznych w środowisku (Dz. U. poz. 2448). 

Odnosząc się do art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. b oraz pkt 3 lit. f ustawy ooś na podstawie k.i.p. ustalono, 

że w bezpośrednim sąsiedztwie przedmiotowego przedsięwzięcia znajdują się dwie realizowane farmy 

fotowoltaiczne, o mocach wynoszących odpowiednio 5 i 21 MW. Oceniając oddziaływanie 

przedsięwzięcia na środowisko o charakterze skumulowanym uwzględniono jego lokalizację i lokalizację 

przedsięwzięć znajdujących się w sąsiedztwie na gruntach ornych, poza formami ochrony przyrody. 

Ponadto należy wskazać, że przedmiotowe przedsięwzięcie jest izolowane od najbliższej zabudowy 

skupieniami drzew/krzewów występującymi po jego zachodniej i południowej stronie. W celu 

ograniczenia oddziaływania przedsięwzięcia na krajobraz obiekty kubaturowe oraz ogrodzenie zostaną 

zrealizowane w kolorach neutralnych dla otoczenia, na przykład zieleni lub szarości. Uwzględniając 

powyższe oraz lokalizację tych przedsięwzięć nie przewiduje się wystąpienia znaczących powiązań ani 

ponadnormatywnego kumulowania oddziaływań planowanej inwestycji z innymi przedsięwzięciami. 

Zgodnie z k.i.p. farmy fotowoltaiczne nie będą oświetlane światłem ciągłym w porze nocnej, co 

mając na względzie minimalizację oddziaływania na ludzi i przyrodę ożywioną uwzględniono 

w warunkach niniejszego postanowienia. 

W związku z zapisami art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. e ustawy ooś, dotyczącymi ryzyka wystąpienia 

poważnej awarii, katastrof naturalnych i budowlanych, biorąc pod uwagę rodzaj planowanego 



przedsięwzięcia, przy uwzględnieniu używanych substancji i stosowanych technologii, należy 

stwierdzić, że nie należy ono do zakładów o dużym lub zwiększonym ryzyku wystąpienia poważnej 

awarii określonych w rozporządzeniu Ministra Rozwoju z dnia 29 stycznia 2016 r. 

w sprawie rodzajów i ilości znajdujących się w zakładzie substancji niebezpiecznych, decydujących 

o zaliczeniu zakładu do zakładu o zwiększonym lub dużym ryzyku wystąpienia poważnej awarii 

przemysłowej (Dz. U. poz. 138). W magazynach energii nie będą stosowane ogniwa wodorowe. Ponadto 

uwzględniając realizację i eksploatację przedsięwzięcia zgodnie z obowiązującymi normami 

i przepisami, ryzyko wystąpienia katastrof budowlanych będzie ograniczone. Teren planowanego 

przedsięwzięcia nie jest położony w strefie zagrożenia powodziowego, w strefie zagrożonej możliwością 

wystąpienia osuwisk, ruchów skorupy ziemskiej, klimatycznych i możliwych zdarzeń ekstremalnych. 

Przyjęte rozwiązania techniczne, w tym konstrukcja paneli oraz zastosowane materiały posiadające 

odpowiednie certyfikaty ograniczą wrażliwość przedsięwzięcia na zmiany klimatu. Przedsięwzięcie 

przyczyni się także do zwiększenia produkcji energii odnawialnej, a tym samym do zmniejszenia emisji 

zanieczyszczeń do atmosfery z innych źródeł, co może wpłynąć pozytywnie na zmiany klimatu. 

Analizując kryteria wskazane w art. 63 ust. 1 pkt 3 lit. g ustawy ooś, z k.i.p. wynika, 

że eksploatacja planowanego przedsięwzięcia będzie wiązała się z niewielkim zapotrzebowaniem na 

wodę. Farma fotowoltaiczna będzie obiektem bezobsługowym. Woda deszczowa będzie swobodnie 

spływała z paneli fotowoltaicznych i stacji transformatorowej wsiąkała w grunt. Wnioskodawca 

dopuszcza możliwość czyszczenia paneli fotowoltaicznych czystą wodą co uwzględniono w warunkach 

niniejszego, dodając możliwość stosowania biodegradowalnych dodatków w przypadku 

poważniejszego zabrudzenia paneli. Na etapie budowy w celu zabezpieczenia środowiska gruntowo-

wodnego planuje się z korzystać z przetransportowanych na teren inwestycji przenośnych toalet; woda 

pitna będzie dostarczana w opakowaniach jednostkowych. W celu ochrony środowiska wodno-

gruntowego zobowiązano inwestora do umieszczenia transformatorów w stalowych kontenerach lub 

prefabrykowanych, betonowych budynkach ze szczelnymi posadzkami, wyposażenia magazynów 

energii w szczelne posadzki oraz – w przypadku zamontowania transformatora olejowego – do 

wyposażenia go w szczelną misę, mogącą zmagazynować całą objętość oleju oraz pozostałości po 

ewentualnej akcji gaśniczej. Ponadto określono rodzaj magazynów energii. 

W kontekście art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. f ustawy ooś ustalono, że gospodarowanie odpadami na 

etapie realizacji i eksploatacji przedmiotowego przedsięwzięcia odbywać się będzie na zasadach 

określonych w aktualnie obowiązujących przepisach szczegółowych. Odpady powstające na etapie 

budowy będą tymczasowo magazynowane i przekazywane wyspecjalizowanym podmiotom 

zajmującym się gospodarką odpadami. Zgodnie z k.i.p. na tym etapie nie będą powstawały odpady 

w postaci mas ziemnych, gleby i kamieni. Z uwagi na specyfikę przedsięwzięcia należy uznać, że farma 

fotowoltaiczna na etapie eksploatacji, nie będzie stanowić znaczącego źródła powstawania odpadów. 

Wytwarzane będą głównie odpady związane z utrzymaniem i konserwacją paneli, które będą 

tymczasowo magazynowane na terenie przedsięwzięcia, po czym przekazywane do dalszego 

zagospodarowania przez podmioty świadczące usługi w tym zakresie. Na etapie likwidacji powstające 

odpady zostaną przekazane do dalszego zagospodarowania podmiotom posiadającym odpowiednie 

zezwolenia w tym zakresie. Mając na uwadze powyższe nie przewiduje się negatywnego wpływu 

planowanego przedsięwzięcia na środowisko gruntowo-wodne w rejonie zainwestowania. 

Odnosząc się do art. 63 ust. 1 pkt 2 lit. a, b, c, d, f, g, h, i, j ustawy ooś ustalono, że teren 

przedsięwzięcia nie jest zlokalizowane na obszarach wodno-błotnych i innych obszarach 

o płytkim poziomie zalegania wód podziemnych, w strefach ochronnych ujęć wód i obszarach 

ochronnych zbiorników wód śródlądowych, obszarach wybrzeży i środowiska morskiego, górskiego, 



leśnego oraz obszarach przylegających do jezior. 

W k.i.p. wskazano, że przedsięwzięcie nie zostanie zlokalizowane na obszarach 

o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe i archeologiczne oraz uzdrowiskowych 

i ochrony uzdrowiskowej. Przedsięwzięcie nie będzie zlokalizowane na obszarach o dużej gęstości 

zaludnienia. W związku z realizacją przedmiotowego przedsięwzięcia nie przewiduje się przekroczenia 

standardów jakości środowiska. 

W nawiązaniu do art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. c ustawy ooś ustalono, że realizacja przedsięwzięcia wiąże 

się z zastosowaniem typowych dla tego rodzaju przedsięwzięć materiałów i surowców budowlanych 

jak: kruszywo, beton oraz stal. Na potrzeby realizacji przedsięwzięcia niezbędne będzie także zużycie 

paliwa, energii elektrycznej oraz wody. 

Odnosząc się do art. 63 ust. 1 pkt 2 lit. e ustawy ooś, na podstawie przedstawionych materiałów 

stwierdzono, że przedsięwzięcie zlokalizowane jest poza obszarami chronionymi na podstawie ustawy 

z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022 r. poz. 916 z późn. zm.), poza obszarami 

ważnymi dla ptaków województwa wielkopolskiego wyznaczonymi w opracowaniu Przemysła Wylegały, 

Stanisława Kuźniaka, Pawła T. Dolaty Obszary ważne dla ptaków w okresie gniazdowania oraz migracji 

na terenie województwa wielkopolskiego (opracowanie na zlecenie Wielkopolskiego Biura Planowania 

Przestrzennego. Poznań, 2008, mscr.). Najbliższymi obszarami chronionymi są obszary Natura 2000: 

specjalny obszar ochrony siedlisk Uroczyska Płyty Krotoszyńskiej PLH300002 i Dąbrowy Krotoszyńskie 

PLB300007 oddalone od przedsięwzięcia o 4,3 km. Farma fotowoltaiczna jest zlokalizowana poza 

korytarzami ekologicznymi o znaczeniu lokalny, znajduje się natomiast w na terenie korytarza 

ekologicznego „Dolina Warty – Stawy Milickie” (kod: KPdC-15B) należącego do sieci korytarzy istotnych 

dla populacji dużych ssaków leśnych oraz spójności siedlisk leśnych i wodno-błotnych w skali krajowej 

i kontynentalnej. Na wysokości przedsięwzięcia korytarz ma około 2,7 km szerokości. Uwzględniając 

skalę przedsięwzięcia oraz jego położenie poza terenami leśnymi, dolinami rzek, wodno-błotnymi nie 

przewiduje się jego negatywnego oddziaływania na korytarze ekologiczne. Przedsięwzięcie 

zaplanowano w obrębie użytkowanych rolniczo gruntów ornych. Jego realizacja nie wymaga usunięcia 

drzew lub krzewów. Zgodnie z k.i.p. Wnioskodawca przewiduje obsianie terenu farmy fotowoltaicznej 

i dlatego dla ochrony rodzimej bioróżnorodności zobowiązano wnioskodawcę do niewykorzystywania 

do tego celu gatunków roślin obcego pochodzenia. Teren elektrowni będzie koszony; mając na 

względzie ochronę ptaków lęgowych sformułowano warunek koszenia poza okresem lęgowym ptaków, 

który dla większości gatunków ptaków krajobrazu rolniczego przypada przeciętnie od 1 marca do 31 

lipca. Nie będą stosowane nawozy sztuczne i chemiczne środki ochrony roślin. Ponadto sformułowano 

warunek montażu paneli słonecznych na wysokości co najmniej 0,8 m nad ziemią co pozwoli na rozwój 

roślinności i w konsekwencji umożliwi ptakom wyprowadzenie lęgów, roślinom zawiązywanie nasion, 

a także pozwoli ograniczyć zacienienie paneli słonecznych przez roślinność. W celu ochrony zwierząt na 

etapie prowadzenia prac ziemnych oraz dla umożliwienia migracji drobnym zwierzętom na etapie 

eksploatacji przedsięwzięcia sformułowano warunek regularnych kontroli wykopów, uwalniania 

uwięzionych w nich zwierząt oraz warunek wykonania ażurowego ogrodzenia bez podmurówki 

z pozostawieniem minimum 0,2 m przerwy między ogrodzeniem a gruntem. Aby ograniczyć efekt 

olśnienia sformułowano warunek zastosowania paneli słonecznych o powierzchni antyrefleksyjnej co 

ograniczy negatywny wpływ na ptaki. 

Mając na względzie lokalizację planowanego przedsięwzięcia na gruntach ornych, poza formami 

ochrony przyrody, brak konieczności wycinki drzew lub krzewów oraz realizację przedsięwzięcia zgodnie 

z nałożonymi w decyzji warunkami, nie przewiduje się znaczącego negatywnego oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko przyrodnicze, w tym na różnorodność biologiczną, rozumianą jako 



liczebność i kondycję populacji występujących gatunków, w szczególności chronionych, rzadkich lub 

ginących gatunków roślin, zwierząt i grzybów. Realizacja przedsięwzięcia nie wpłynie także na obszary 

chronione, a w szczególności na siedliska przyrodnicze, gatunki roślin i zwierząt oraz ich siedliska, dla 

których ochrony zostały wyznaczone obszary Natura 2000, a także nie spowoduje pogorszenia 

integralności poszczególnych obszarów Natura 2000 lub ich powiązań z innymi obszarami. Ponadto 

przedsięwzięcie nie spowoduje utraty i fragmentacji siedlisk oraz nie wpłynie na korytarze ekologiczne 

i funkcję ekosystemu. 

Ustalono, że teren na którym zlokalizowane jest przedsięwzięcie nie leży w granicach obszarów 

szczególnego zagrożenia powodzią w rozumieniu art. 16 pkt 34 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. - Prawo 

wodne. 

Zgodnie z obowiązującym „Planem gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Odry” (Dz. U. 

z 2016 r. poz. 1967) przedsięwzięcie zlokalizowane jest na obszarze dorzecza Odry, w regionie wodnym 

Warty, w granicach obszarów dwóch Jednolitych Części Wód Powierzchniowych (JCWP) o kodach 

PLRW600017184949 – Ner i PLRW6000161849329 – Giszka, a także w granicach Jednolitej Części Wód 

Podziemnych JCWPd o kodzie PLGW600081. 

Stan JCWPd o kodzie PLGW600081 oceniono jako dobry pod względem ilościowym, jak i pod 

względem chemicznym. Ocenę ryzyka nieosiągnięcia dobrego stanu chemicznego i ilościowego 

określono jako „niezagrożona”. Zasoby JCWPd PLGW600081 podlegają ochronie z uwagi na ich 

wykorzystywanie do celów zaopatrzenia ludności w wodę do picia. 

JCWP o kodzie PLRW600017184949 – Ner ma status silnie zmienionej części wód, o złym stanie 

i ocenie ryzyka określonej jako zagrożona nieosiągnięciem celów środowiskowych. W analizowanej 

zlewni JCWP brak jest możliwości technicznych osiągnięcia założonych celów. Występuje w niej presja 

rolnicza. W programie działań zaplanowano wszystkie możliwe działania mające na celu ograniczenie 

tej presji tak, aby możliwe było osiągnięcie wskaźników zgodnych z wartościami dla dobrego stanu. 

Z uwagi na czas niezbędny dla wdrożenia działań, a także okres niezbędny aby wdrożone działania 

przyniosły wymierne efekty, dobry stan będzie mógł być osiągnięty do roku 2027. 

JCWP o kodzie PLRW6000161849329 – Giszka ma status naturalnej części wód, o złym stanie 

i ocenie ryzyka określonej jako zagrożona nieosiągnięciem celów środowiskowych. W analizowanej 

zlewni JCWP brak jest możliwości technicznych osiągnięcia założonych celów. Występuje w nich presja 

rolnicza. W programie działań zaplanowano wszystkie możliwe działania mające na celu ograniczenie 

tej presji tak, aby możliwe było osiągnięcie wskaźników zgodnych z wartościami dla dobrego stanu. 

Z uwagi na czas niezbędny dla wdrożenia działań, a także okres niezbędny aby wdrożone działania 

przyniosły wymierne efekty, ich dobry stan będzie mógł być osiągnięty do roku 2027. 

Teren inwestycji zlokalizowany jest poza obszarami objętymi ochroną na podstawie ustawy z dnia 

16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022 poz.916 z późn. zm.). Najbliżej położonym 

obszarem zależnym od wód jest obszar mający znaczenie dla Wspólnoty Uroczyska Płyty 

Krotoszyńskiej. Przedmiotem ochrony ww. obszaru zależnego od wód są siedliska 6410, 6430, 7230, 

91D0, 91E0 i 91F0 oraz kumak nizinny Bombina bombina. Zgodnie z Załącznikiem nr 2 do „Planu 

gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Odry”, przyjętym rozporządzeniem Rady Ministrów 

z dnia 18 października 2016 r. (Dz. U. z 2016 poz. 1967) celem środowiskowym dla przedmiotowego 

obszaru chronionego jest utrzymanie lub odtworzenie właściwego stanu ochrony. Projektowane 

przedsięwzięcie nie wpłynie na cele środowiskowe ww. obszaru zależnego od wód. 

Analiza dostępnych źródeł kartograficznych wykazała, że planowane przedsięwzięcie 

zlokalizowane będzie poza obszarem Głównych Zbiorników Wód Podziemnych. 

Z danych zawartych w przedłożonej karcie informacyjnej przedsięwzięcia wynika, że 



przedmiotem inwestycji będzie budowa do 9 elektrowni fotowoltaicznych o mocy łącznej do 9 MW 

wraz z infrastrukturą towarzyszącą. Przedsięwzięcie realizowane będzie na terenie użytkowanym 

rolniczo, na działce ewid. nr 96/1 obręb Janków, gm. Pleszew. Powierzchnia ww. działek wynosi około 

5,84 ha, a powierzchnia zajęta pod instalację do 4,5 ha. 

Instalacja solarna składać się będzie z następujących, niezbędnych do funkcjonowania farmy 

fotowoltaicznej elementów: zespołu paneli fotowoltaicznych; konstrukcji wsporczej; inwerterów; do 

stacji transformatorowych; przyłączy elektroenergetycznych; kablowych linii elektroenergetycznych; 

monitoringu; ogrodzenia; rozdzielnic elektrycznych; magazynów energii oraz niezbędnej 

infrastruktury towarzyszącej. Na obszarze inwestycji nie projektuje się wykonania fundamentów pod 

konstrukcję paneli fotowoltaicznych. Ogniwa fotowoltaiczne zamontowane zostaną na skręcanym 

szkielecie stalowym bądź aluminiowym. Szkielety będą wbijane bezpośrednio w grunt. W k.i.p. 

wskazano, że na etapie projektowym w zakresie magazynów energii Inwestor planuje montaż 

bateryjnych magazynów energii. Po wykonaniu instalacji, w czasie eksploatacji elektrowni, teren 

biologicznie czynny zostanie zachowany. Dojazd do planowanej inwestycji zostanie zapewniony po 

istniejących drogach publicznych. 

Na podstawie dokumentacji kartograficznej ustalono, że w obrębie działki ewid. nr 96/1 obręb 

Janków, gmina Pleszew nie są zlokalizowane cieki naturalne oraz urządzenia wodne. W przypadku 

wystąpienia kolizji elementów planowanej instalacji z ewentualnie występującą na terenie 

inwestycyjnym siecią drenarską, w celu zapewnienia ciągłości sieci, Inwestor zobligowany będzie do 

wykonania stosowanych prac inżynieryjnych na warunkach określonych przez właściwy organ. 

W załączonej do wniosku dokumentacji wskazano, że realizacja inwestycji nie spowoduje zmian 

stosunków wodnych na omawianym terenie. Inwestycja nie wymaga prac odwadniających, osuszania 

terenu czy poboru wody. W zasięgu jego oddziaływania nie występują tereny szczególnego zagrożenia 

powodzią, o których mowa art. 16 pkt 34 ww. ustawy Prawo wodne. Zgodnie z informacjami 

przedstawionymi w k.i.p. na terenie działki inwestycyjnej nie znajdują się strefy ochronne ujęć wód. 

W przedłożonej dokumentacji przedstawiono planowane do zastosowania rozwiązania 

techniczne i organizacyjne mające na celu ochronę środowiska gruntowo – wodnego na etapie 

budowy i eksploatacji. Planowana farma będzie instalacją nieposiadającą stałej obsługi – będzie 

monitorowana i zarządzana zdalnie. Na terenie planowanej inwestycji nie będzie odbywał się pobór 

wody, nie będą powstawały ścieki socjalno-bytowe, za wyjątkiem etapu budowy, podczas którego 

zaplecze budowy będzie wyposażone w system odbioru i odprowadzania ścieków bytowych w postaci 

montażu przenośnych toalet. Wody opadowe i roztopowe będą swobodnie spływać po 

projektowanych panelach na nieutwardzone podłoże. 

Przedmiotowe przedsięwzięcie nie kwalifikuje się do inwestycji i działań, które wymagają 

uzyskania oceny wodnoprawnej, o których mowa w rozporządzeniu Ministra Gospodarki Morskiej 

i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 sierpnia 2019 r. w sprawie rodzajów inwestycji i działań, które 

wymagają uzyskania oceny wodnoprawnej (Dz.U. z 2019 r., poz. 1752). 

Z przedstawionej charakterystyki przedsięwzięcia nie wynikają presje mogące oddziaływać na 

stan części wód lub zagrażające osiągnięciu ustalonych dla nich celów środowiskowych, a zastosowane 

środki minimalizujące ewentualny negatywny wpływ na środowisko gruntowo – wodne zapewnią jego 

ochronę. 

Zatem, mając na względzie charakter i skalę oddziaływania, zastosowane rozwiązania 

i technologie oraz skalę oddziaływania przedsięwzięcia, przy założeniu realizacji określonych 

w sentencji warunków mających ograniczyć jego negatywne oddziaływanie nie stwierdza się 

prawdopodobieństwa oddziaływania na pozostające w zasięgu oddziaływania jednolite części wód 



w zakresie stwarzającym zagrożenie dla realizacji celów środowiskowych, o których mowa w art. 56, 

art. 57, art. 59 i art. 61 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne, a określonych dla tych części 

wód w „Planie gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Odry”, przyjętym rozporządzeniem 

Rady Ministrów z dnia 18 października 2016 r. (Dz.U. z 2016 poz. 1967). 

Zgodnie z art. 63 ust. 1 pkt 3 ustawy ooś przeanalizowano zasięg, wielkość i złożoność 

oddziaływania, jego prawdopodobieństwo, czas trwania, częstotliwość i odwracalność oraz 

możliwość powiązania z innymi przedsięwzięciami i ustalono, że realizacja planowanego 

przedsięwzięcia nie pociągnie za sobą zagrożeń dla środowiska. Przedmiotowe przedsięwzięcie nie 

będzie transgranicznie oddziaływać na środowisko.  

Z uwagi na charakter i stopień złożoności oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko oraz brak 

znacząco negatywnego wpływu na obszary wymagające specjalnej ochrony ze względu na 

występowanie gatunków roślin, grzybów i zwierząt, ich siedlisk lub siedlisk przyrodniczych objętych 

ochroną, dla przedmiotowego przedsięwzięcia nie ma potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania 

na środowisko. 

W trakcie prowadzonego postępowania poinformowano strony o toczącym się postepowaniu 

– obwieszczenie  OS.6220.1.3.2023.KN1 z dnia 27.01.2023r., przed wydaniem przedmiotowej decyzji 

zostało wydane obwieszczenie OS.6220.1.3.2023.KN3 z dnia 28.02.2023 r. umożliwiając tym samym 

możliwość czynnego udziału w postępowaniu i wypowiedzenia się do złożonych żądań wniosku. 

Biorąc pod uwagę powyższe należało postanowić jak w sentencji. 

 

 
 
 
 

Pouczenie 
 
 
1. Od decyzji niniejszej służy odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Kaliszu za 
moim pośrednictwem w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji. 
2. Stronom, służy prawo do zrzeczenia się odwołania. Oświadczenie w tym przedmiocie musi być 
złożone przez każdą ze stron przed organem, który wydał decyzję. Decyzja staje się ostateczna 
i prawomocna z dniem doręczenia organowi oświadczenia o zrzeczeniu się odwołania przez ostatnią 
z tych stron. Zrzeczenie się prawa do odwołania ma taki skutek, iż decyzji nie będzie można zaskarżyć 
do organu II instancji. 
 
 
 
 

Otrzymują: 
1. CEPV 11 Sp. z o.o. ul. J.K. Chodkiewicz 7/1C, 85-065 Bydgoszcz  
2. a/a 

Do wiadomości: 
1. strony postępowania 
2. Państwowe Gospodarstwo Wody Polskie, Zarząd Zlewni w Kaliszu, ul. Skarszewska 42A, 62  - 800 

Kalisz 
3. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu. Ul. J.H. Dąbrowskiego 79, 60-529 Poznań 
4. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Pleszewie, ul. Poznańska 30, 63-300 Pleszew 



Załącznik do decyzji OS 6220.1.6.2023.KN4 z dnia 15.05.2023 r. 
 
 

CHARAKTERYSTYKA PRZEDSIĘWZIĘCIA 
 

Planowane przedsięwzięcie będzie polegać na budowie do 9 farm fotowoltaicznych o łącznej 
mocy do 9 MW na działce nr ewid. 96/1, obręb Janków, gmina Pleszew, powiat pleszewski. 
Przedsięwzięcie obejmuje: do 40 500 paneli fotowoltaicznych o mocy jednostkowej 200–2 000 Wp, 
konstrukcję wsporczą, do 9 stacji transformatorowych, do 9 naziemnych, kontenerowych, bateryjnych 
magazynów energii o łącznej pojemności ≤ 26 MWh, do 126 inwerterów, okablowanie, system 
monitoringu, drogi wewnętrzne oraz ogrodzenie. Wnioskodawca dopuszcza możliwość realizacji 
przedsięwzięcia etapowo. Całkowita powierzchnia przedsięwzięcia wynosi do 4,5 ha, natomiast 
powierzchnia działki objętej wnioskiem 5,84 ha. Powyższe zawarto wśród warunków niniejszego 
postanowienia, gdyż to określa skalę przedsięwzięcia i sposób zagospodarowania terenu. 

 

Charakterystyka zastosowanych elementów farmy fotowoltaicznej:  

‒  Ogniwa monokrystaliczne lub polikrystaliczne,  

‒  Panele o mocy – od 200 do 2000 Wp,  

‒  Liczba paneli: do 4500 szt. na 1 MW zainstalowanej mocy (w zależności od mocy użytych paneli):  - 

 do 40500 szt. dla przedmiotowej inwestycji,  

‒  Wysokość całkowita instalacji nad ziemią: do 5 m, kąt pochylenia do ± 60°,  

‒  Odległość pomiędzy rzędami paneli fotowoltaicznych – do 10 m,  

‒  Liczba inwerterów: do 14 szt. na 1 MW zainstalowanej mocy: - 

 do 126 szt. dla przedmiotowej inwestycji,  

‒  Liczba stacji transformatorowych: do 1 stacji na 1 MW zainstalowanej mocy: - 

 do 9 stacji dla przedmiotowej inwestycji.   

Należy podkreślić, iż dopuszcza się ulokowanie w każdej stacji do kilku transformatorów.  

−  Liczba magazynów energii: do 9 magazynów energii dla przedmiotowej inwestycji.  

  Panele fotowoltaiczne (PV) - składają się z połączonych ogniw o niewielkiej mocy, wykonanych 

z półprzewodnika. Ogniwa PV wytwarzają energię elektryczną wykorzystując energię promieniowanie 

słonecznego. Zjawisko to nosi nazwę efektu fotowoltaicznego. Wyróżniamy dwa rodzaje ogniw 

fotowoltaicznych:  

‒ Monokrystaliczne – ogniwa wykonane z jednego kryształu krzemu. Ogniwa monokrystaliczne 

rozpoznać można po ściętych narożnikach panelu,  

‒ Polikrystaliczne – ogniwa składające się z wielu kryształów krzemu. Posiadają powłokę, która 

ukazuje ich strukturę wewnętrzną.  

Moduł PV zbudowany jest z połączonych, a następnie zalaminowanych ogniw fotowoltaicznych, 

które chronione są od góry szybą o właściwościach antyrefleksyjnych, a od spodu warstwą 

izolacyjną. Całość chroni aluminiowa rama. Do tylnej powierzchni przymocowana jest puszka z 

kablami i złączkami. Optymalną pracę paneli fotowoltaicznych zapewniają: ‒ Brak zacienienia, ‒ 

Właściwy kąt nachylenia.  

Inwertery – urządzenia energoelektroniczne montowane na konstrukcjach paneli 

fotowoltaicznych pod panelami, bądź na konstrukcji niezależnej, kotwionej bezpośrednio przy 

konstrukcji paneli. Przybliżone wymiary: ok. 1,2 m x 1,2 m.    

Okablowanie po stronie DC – pomiędzy inwerterami, a panelami PV. Okablowanie będzie 

prowadzone w korytkach kablowych zamontowanych na konstrukcjach pod panelami 



fotowoltaicznymi, bądź umieszczone w gruncie. Okablowanie zostanie wykonane kablami - 

dedykowanymi do instalacji fotowoltaicznych.   

Okablowanie po stronie AC – pomiędzy inwerterami, a stacją transformatorową. 

Okablowanie po stronie AC zostanie wykonane kablami układanymi bezpośrednio w ziemi.   

Prefabrykowane kontenerowe stacje transformatorowe – Budynek stacji to prefabrykat 

betonowy o kolorystyce neutralnej, o wysokości do 5 m. W budynku stacji będą znajdowały się: 

rozdzielnia SN (średniego napięcia), rozdzielnia nn (niskiego napięcia), transformatory – żywiczne 

lub olejowe; tablica pomiarowa służąca do pomiaru wyprodukowanej i pobranej energii 

elektrycznej. Stacja zostanie posadowiona bezpośrednio w wykopie na cienkiej warstwie betonu. 

Do stacji poniżej poziomu gruntu zostaną wprowadzone kable strony AC nn V instalacji oraz kabel 

średniego napięcia łączący instalację z siecią energetyki zawodowej.    

Magazyny mocy – zespół baterii o zadanej pojemności – w przypadku analizowanej farmy 

dopuszcza się montaż magazynów energii o sumarycznej pojemności do 26,0 MWh w kontenerze 

o wysokości  do 5 m. Oddziaływanie magazynu zamyka się co do zasady w obrębie budynku 

magazynu. Pomieszczenia magazynu będą wyposażone w misy odciekowe, które to będą w stanie 

zebrać całość wypływającego w wyniku awarii elektrolitu. Funkcjonowanie baterii nie będzie 

źródłem emisji hałasu do środowiska. Wewnątrz oprócz zespołu baterii, który może magazynować 

energię wyprodukowaną przez instalację jest niewielki transformator, a także urządzenia 

dostosowujące parametry wychodzącego prądu do tego w systemie elektroenergetycznym. 

Dokładne stwierdzenie jaki rodzaj akumulatorów zostanie zastosowany na obecnym stanie 

procedury nie jest znany. Inwestor odstąpi  od zastosowania akumulatorów kwasowo-ołowiowych, 

co ma istotny wpływ na ewentualne negatywne skutki dla środowiska. Baterie te bowiem stanowią 

największe zagrożenie dla otoczenia, stąd postanowiono jw. Magazyn energii jak i jego podzespoły, 

będą spełniać wszystkie atesty i normy bezpieczeństwa wymagane prawem. Zostanie on zakupiony 

jako gotowa, prefabrykowana część instalacji, co do zasady nie będzie on montowany na terenie 

farmy ponieważ będzie komponentem gotowym. Pomieszczenie zostanie wyposażone w 

wymagane przepisami rozłączniki (jako zabezpieczenie) oraz sprzęt gaśniczy.  Zakłada się, że 

magazyn energii będzie funkcjonował w niezmienionej formie przez około  15-30 lat (według kart 

katalogowych). Należy zaznaczyć, iż magazyny energii są wyposażone specjalne czujniki i systemy 

monitorowania, które zapobiegają wystąpieniu awarii, a co za tym idzie minimalizują ryzyko 

wcześniejszej destrukcji tego magazynu. Po tym czasie zostanie wymieniony – cała część zostanie 

oddana do recyklingu.   

Magazyny mocy nie są trwale związane z gruntem. Znajdować się będą na terenie inwestycji  w 

bezpośrednim bądź bliskim sąsiedztwie stacji transformatorowych. Sam magazyn mocy  jest 

inwestycją, która nie wymaga uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, jak również 

nie cechuje się istotnym oddziaływaniem na środowisko.  

Całkowita powierzchnia 1 stacji transformatorowej i 1 magazynu energii wyniesie do 75 m2, co w 

przypadku planowanych farm o łącznej mocy do 9 MW daje do ok. 675 m2.  

 


